τὴν τοῦ θεοῦ μορφήν, συντελεῖν εἰς ἓν πρόσωπον· καὶ ἕνα ἵόν δύο φύσεων. Quo etiam spectat quod in altera epistola scribens ad Pancharium diaconum Sidensem ait his verbis: Ἀσεβής ὄντως ἐστὶ, καὶ τὴς ἀληθείας ἀλλότριος, ὁ μὴ λέγων τὸν Χριστὸν τὸν σωτῆρα τῶν ὄλων καὶ ποιητὴν, κατ' ἄμφω τὰ εἶναι ἕνα κατὰ φύσιν, ἀντεξούσιον καὶ ἐνεργῆ, καὶ πάσης ἀνάγκης ἐλεύθερον. Denique Theodoretus, qui has ipsas Amphiloehii sententias pene omnes profert in Dialogis, eo profert, ut duarum in una persona Christi naturarum proprietates ostendat.

<sup>a</sup>Theodoretus dialogo III hoc membrum citat, et

<sup>1</sup>Cod. Veron.. *est Jesus. Qui.*

ascendit ad Patrem sumens habet, non qui est in Patre.» Et in hoc loco accusetur, quod non eam qui est in Patre dicit esse qui ascendit ad Patrem. Rursus de eo quod dictum est, *Pater, si fieri potest, transeat a me calix iste*, cujus initium est, *Tunc sicut miles legitimus*, ita dicit: «Si enim oportet Filium hominis tradi, quomodo dicis, si fieri potest, transeat calix iste? omnino autem si pati volebas, quid dicebas, transeat calix iste? Non ego qui cœlum feci, qui fundavi terram, sed secundum te homo dicit declinans mortem.» Item inde: «Quoniam ego, ait, Deus et homo sum, dic quis est qui passus est. Si Deus passus est, dixisti blasphemiam; si autem caro passa est, quare passionem non applicas ei cui timorem injicis? alio enim patiente alius non formidat: et homine crucifixo Deus non turbatur.» Puto quod in hoc quoque capitulo non possit non monere lectorem quod alium dicat esse hominem qui passus est, et alium Deum qui nihil crucifixo homine formidabat. Quamobrem si quis Theodorum vel ejus dicta damnaverit, consequenter etiam Eustachium, Athanasium atque Amphiloehium probatissimos doctores, vel eorum dicta, damnare cogitar. Quid ergo, si aliquis Theodori vel cujusquam in Ecclesiæ pace defuncti, nobis error appareat, approbandus atque sequendus est? Absit. Sed quærendum est prius, et cum instructoribus conferendum, ne quod culpabile nobis apparet, ab auctore suo alia intentione prolatum sit; nec ex eo quod nobis videtur, non interrogatus judicandus est ille qui dixit, maxime si alia dixisse inveniatur contraria illi errori in quem creditur incidisse. Nam sæpe scrupulosa et subtilis interrogatio, sicut hæreticorum dolos investigatos exhorruit, ita simplicitatem catholicorum se invenisse gavisus est. Quod si tam certus error est aliquorum in pace Ecclesiæ defunctorum, ut his quæ diximus nequeat excusari, sine illorum infamia, sine offensione et conturbatione Ecclesiæ, tacitis eorum nominibus, ipsis erroribus occurratur: ut et debita reverentia exhibeatur prædicatoribus in Ecclesiæ pace defunctis, et nulli catholico sit offensa defensio veritatis. Sic viros sanctos et graves, nec se de aliorum reprehensione jactantes, fecisse novimus, quos convenientius atque utilius imitatur. Sicut autem illorum doctrina qui extra Ecclesiam constituti multa vera et necessaria conscripserunt, non potest pro hsdem rectis et necessariis catholica judicari, ita